
Zápis z 13. jednání pracovní skupiny

projektu MAP II ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a  
rozvoj potenciálu každého žáka

Den a místo jednání: 3. 11. 2021   kancelář MAP

Přítomní členové: Mgr. Lenka Šmardová – odborný garant II. 
úrovně

Mgr. Eva Pešková – člen PS

Mgr. Renata Slámová – člen PS

Mgr. Jitka Preislerová – člen PS

Mgr. Jana Láchová -člen PS

Mgr. Šárka Konečná-člen PS

Omluvení členové:

Nepřítomní členové:

Den a místo následného jednání: 12. 1. 2021 15:00 kancelář MAP

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, RT

2. Zhodnocení proběhlých aktivit

3. Probíhající/nadcházející aktivity

4. Odložené schválené aktivity k uskutečnění

3. Aktivity ke schválení

4. Termín příštího setkání



1. Přivítání členů PS

      Mgr. Šmardová přivítala členky PS a PhDr. Ludmilu Slánskou, garanta pracovních 
skupin. 

2. Zhodnocení proběhlých aktivit

Od posledního setkání PS proběhly aktivity:

Divadlo Buchty a loutky-Benjamín a vlk-uskutečnily se tři představení, jedno 
představení bylo zrušeno z důvodu vládních opatření. Na divadlo zazněly velmi 
kladné ohlasy jak od dětí, tak i pedagogů.

Festival Malý svět-Výzva Buchty a loutky dětem-velmi kladné ohlasy, vysoká účast.

Noc literatury-velmi kladné ohlasy, vhodně zvolená místa, osobnosti i literatura

3. Probíhající/ nadcházející aktivity

Čtenářské výzvy Malý princ, Buchty a loutky dětem

Zážitková angličtina-účastní se 6 pedagogů, velmi kladné ohlasy, hodiny jsou velmi 
různorodé a zajímavé

Divadlo Zdravíčko-po prvních třech představeních jsou velmi kladné ohlasy od dětí i 
od paních učitelek

Dobble-po konzultaci s Alicí Hradilovou z Horáckého muzea, která pomohla s 
výběrem vhodných lokalit, probíhá sběr obrázků, konzultace s tiskárnou.

Spolupráce s DPS

4. Odložené aktivity k uskutečnění

Sdílení dobré praxe s L. Bartoňovou v ZŠ Sněžné-domlouváme termín-jaro 2021, 
16:00-18:00 hod.

Logopedie pro veřejnost s M. Křivkovou-lektorka preferuje online formu před 
prezenční…



5. Aktivity ke schválení

• Divadelní představení/ Listování  

Termín konání: jaro 2022

Cílová skupina: žáci 4., 5., 6. ročníků, pedagogové

Zodpovědná osoba: R. Slámová

Cenová kalkulace:

3 představení:      26 000 Kč

• Novodvorky  

Termín konání: jaro 2022

Cílová skupina: veřejnost

Zodpovědná osoba: L. Šmardová

Po loňském roce, kdy proběhlo čtení Děti dětem by PS ráda uskutečnila další pokračování. 
Navázali bychom na regionální tématiku, bude vybrána místní literatura. Je možné pozvat 
známou regionální osobnost, která by četla příběh nebo zpracovat „cestu za pokladem“, kdy 
by děti na základě čteného textu plnily úkoly. Náplň aktivity bude ještě dořešena na příští 
schůzce.

Cenová kalkulace:

Materiál: 1 000 Kč



• Úniková hra-spolupráce s městskou knihovnou  

Termín konání : zima 2021

Cílová skupina: veřejnost

Zodpovědná osoba: L. Šmardová

Popis aktivity:

Knihovna bude pořádat únikovou hru, na které se PS rozhodla spolupracovat. Podpoříme 
finančně nákup materiálu, který je potřeba k aktivitám únikové hry. Seznam materiálu je 
doložen v příloze.

Cenová kalkulace:

CELKEM: 9 000 Kč

• Postřehovka s obrázky z ORP Nové Město na Moravě  

Termín konání: školní rok

Cílová skupina: pedagogové, žáci, veřejnost

Zodpovědná osoba: Mgr. Šmardová

Popis aktivity: 

Doschválení nákupu plechových krabiček a nákladů na tisk, lektorné pro Alici 
Hradilovou za konzultaci, které památky zahrnout, info letáček.

Cenová kalkulace:

100 ks krabiček: 4 000 Kč

Tisk: 22 000 Kč

Lektorné A. Hradilová 4 hodiny: 780 Kč



• Pohádka nás naučí  

Termín konání: jaro 2022

Cílová skupina: Pedagogové družin, ZŠ, MŠ

Zodpovědná osoba: Mgr. Konečná

Pedagogové z školní družiny projevili zájem o konání semináře Mgr. Dolákové Pohádka nás 
naučí. Mgr. Doláková již školila Angličtinu od začátku a její seminář mel velký ohlas.

Cenová kalkulace:

Lektor:   9 000 Kč

• Zakousněte se do knihy-Mgr. Klára Smolíková  

Termín konání: 24. 8. 2021

Cílová skupina: Pedagogové družin, ZŠ, MŠ

Zodpovědná osoba: Mgr. Konečná

Pedagogové z školní družiny projevili zájem o konání workshopu „Zakousněte se do 
knihy“.

• Cenová kalkulace:

360 minutový seminář: 8 600 Kč

• Letní tábor  

Termín konání: léto 2022

Cílová skupina: děti 7-12 let

Zodpovědná osoba: E. Pešková



Opakování letního tábora s angličtinou.

Cenová kalkulace:

Lektorky: 15 800 Kč

6. Termín příštího setkání

12. 1. 2022 15:00 kancelář MAP

Zápis vypracovala Mgr. Lenka Šmardová, odborný garant II. úrovně


